



P. Wiśniewski

PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W PŁOŃSKU

POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W PŁOŃSKU

ul. Sienkiewicza 7a, 09-100 Płońsk
email: plonsk@psse.waw.pl tel./ fax. (23) 662-28-39

URZĄD GMINY NOWE MIASTO
SEKRETARIAT
wpłynęło dnia 09.04.2018
1846
Załącznik nr rejestracji podpis

HKN.430.36.2018

Płońsk, dn. 30.03.2018 r.

OCENA OBSZAROWA JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI NA TERENIE GMINY NOWE MIASTO ZA 2017r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Płońsku zgodnie z:

- art. 12 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2017, poz. 328 z późn.zm.)
 - §23 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (t.j.Dz. U. z 2017, poz. 2294)
- po zapoznaniu się ze sprawozdaniami z badań próbek wody pobranych w ramach nadzoru sanitarnego oraz wewnętrznej kontroli jakości wody prowadzonej przez przedsiębiorstwo wodociągowe z wodociągu publicznego na terenie gminy Nowe Miasto przedstawia ocenę zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi.

Na terenie gminy Nowe Miasto funkcjonują 2 wodociągi publiczne oparte na wodach podziemnych, tj; **wodociąg Nowe Miasto** oparty na 2 studniach głębinowych –SUW w Nowym Mieście, zaopatrujący ok.2300 mieszkańców, w 3 miejscowościach; **wodociąg Gościmin Wielki** oparty na 2 studniach głębinowych – SUW Gościmin Wielki, zaopatrujący ok. 5200 mieszkańców, w 34 miejscowościach (część miejscowości gm. Sońsk).

Pozostali mieszkańcy gminy zaopatrywani są w wodę z lokalnych ujęć wody znajdujących się przy gospodarstwach domowych. Eksploatacją wodociągów zajmuje się Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie, ul. Nowa 40, 06-500 Mława.

W 2017r. w wodociągach publicznych gminy Nowe Miasto produkcja wody wynosiła: wodociąg Nowe Miasto – 167m³/dobę

wodociąg Gościmin Wielki - 799 m³/dobę

W ramach nadzoru sanitarnego w 2017r. prowadzonego przez Powiatową Stację Sanitarно-Epidemiologiczną w Płońsku oraz wewnętrzną kontrolę jakości wody prowadzoną przez Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie, pobrano w nadzorowanym wodociągu 27 próbek wody w ramach monitoringu kontrolnego, monitoringu przeglądowego i promieniotwórczości.

Wodociąg Gościmin Wielki dostarczał wodę o okresowej warunkowej przydatności do spożycia w związku ze stwierdzoną ponadnormatywną zawartością manganu i mętności – poprawa eksploatacji urządzeń wodociągowych skutkowałą poprawą jakości chemicznej wody w wymaganym terminie. Przeprowadzone kontrole nie wykazywały nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-technicznego urządzeń, studni głębinowych oraz SUW.

Prowadzono działania naprawcze: płukanie sieci, poprawa eksploatacji urządzeń wodociągowych. Przedsiębiorstwo wodociągowe podejmowało współpracę

w zakresie ustalenia przyczyn zaistniałych pogorszeń jakości produkowanej wody oraz informowały o podjętych działaniach w celu wyeliminowania występujących nieprawidłowości.

Mieszkańcy gminy Nowe Miasto są zaopatrywani w wodę bezpieczną dla zdrowia ludzkiego, wolną od mikroorganizmów chorobotwórczych i pasożytów w liczbie stanowiącej potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego oraz substancji chemicznych w ilościach zagrażających zdrowiu. Woda przeznaczona do spożycia przez ludzi na terenie gminy Nowe Miasto nie stanowi ryzyka dla zdrowia ludzi.

Otrzymuje:

1. Wójt Gminy Nowe Miasto
2. ZUW w Mławie ul. Nowa 40, 06-500 Mława
3. a/a

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W PŁOŃSKU
24. Iwo Wójcicki
lek. med. Krzysztof Bielski